
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

 CARIACICA 
      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 
 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
NILTON BASÍLIO TEIXEIRA  

Vice-Prefeito 
 
SECRETARIADO MUNICIPAL  

 
MARY LUCY GOMES DE SOUZA 
Governo - SEMGO 
  
EDUARDO DALLA BERNARDINA  
Procurador Geral – PROGER  
 
ELIEZER SOARES ROCHA JUNIOR 
Controle e Transparência - SEMCONT 
 
RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE 
Gestão – SEMGE  
 
CARLOS RENATO MARTINS 
Finanças – SEMFI  
 
SOLISMARA DE OLIVEIRA TOSATO DELARMELINA  
Assistência Social – SEMAS  
 
EDVALDO JOSÉ ERLACHER 
Esporte e Lazer – SEMESP 
 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Educação – SEME  
 
CLAUDIO DENICOLI DOS SANTOS 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC  
 
BERNADETE COELHO XAVIER 
Saúde – SEMUS  
 
RENATA ROSA WEIXTER  
Cultura - SEMCULT 
 
ANTÔNIO CARLOS CESQUIM DINIZ 
Agricultura e Pesca – SEMAP 
 
JOSÉ LUIZ CAMPOS 
Obras - SEMOB 
 
MARCOS WIRIS RAINHA 
Defesa Social – SEMDEFES  

ANA EMILIA GAZEL JORGE 
Serviços – SEMSERV 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
CRISTINA ZARDO CALVI 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Cariacica – IPC 
 

 
 
 
 
JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Instituto de Desenvolvimento do Município de 
Cariacica – IDESC            
 

Diário Oficial do Município  
 

 
03-12-2019 EDIÇÃO Nº 1216 

 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 5.280, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014. 
REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 25, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015. 



 2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

PORTARIAS 
 
 
 

DECRETOS 
 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 203, DE 02 DE DEZEMBRO DE 
2019 

ACRESCE DISPOSITIVOS AO DECRETO Nº 199, 
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
inciso IX, do artigo 90, da Lei Orgânica 
Municipal de Cariacica, 

DECRETA: 
Art. 1º. O Artigo 2º do Decreto nº 199, de 22 
de novembro de 2019, passa a viger com a 
seguinte redação:  
“Art. 2º [...] 
III - [...] 
e) representante da Câmara Municipal de 

Cariacica; e 
f) representante da Ordem dos Advogados do 
Brasil - Seccional Espírito Santo.” 
Art. 2º. O Artigo 5º do Decreto nº 199, de 22 
de novembro de 2019, passa a viger com a 
seguinte redação:  
“Art. 5º [...] 
II - [...] 
g) representante da Ordem dos Advogados do 
Brasil - Seccional Espírito Santo.” 
Art. 3º. O Artigo 7º do Decreto nº 199, de 22 
de novembro de 2019, passa a viger com a 
seguinte redação:  
“Art. 7º [...] 
II - [...] 
f) representante da Ordem dos Advogados do 
Brasil - Seccional Espírito Santo.” 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, permanecendo inalterados os 
demais dispositivos do Decreto nº 199/2019. 
Art. 5º.  Revogam-se as disposições em 
contrário. 
Cariacica-ES, 02 de dezembro de 2019.        

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

PORTARIA/GP/N.º 519, DE 28 DE 
NOVEMBRO DE 2019 

DESIGNA SERVIDORA EM CARATER DE 
SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo artigo 90, inciso IX 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora Camilla Martins 
Frizzera Reggiani – matrícula nº 110.521-1, 
para responder interinamente pelo cargo de 
Procurador-Chefe da Procuradoria Fiscal e 
Tributária, da Procuradoria Geral do Município, 
no período de 16 de dezembro de 2019 a 14 de  

 
janeiro de 2020, em substituição a titular do 
cargo, a servidora Bianka Christine Favoretti – 
matrícula nº 83.552, que estará em gozo de 
férias. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, observada a data consignada 
em seu respectivo artigo 1°.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica-ES, 28 de novembro de 2019. 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR  
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA/GP/N.º 520, DE 29 DE 
NOVEMBRO DE 2019 

DESIGNA SERVIDOR EM CARATER DE 
SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo artigo 90, inciso IX 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor Fernando Santos 
Macarineli – matrícula nº 112.906-1, para 
responder interinamente pelo cargo de 
Secretário Municipal de Governo, da Secretaria 
Municipal de Governo, no período de 01 a 30 de 
dezembro de 2019, em substituição a titular do 
cargo, a servidora Mary Lucy Gomes de Souza 
– matrícula nº 112.512-4, que estará em gozo 
de férias. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, observada a data consignada 
em seu respectivo artigo 1°.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica-ES, 29 de novembro de 2019. 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR  
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA/SEMCULT/Nº 016, DE 28 DE 
NOVEMBRO DE 2019 

INSTITUI NO ÂMBITO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, A COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DO CONVÊNIO 04/2015 FIRMADO 
ENTRE O MUNICÍPIO E A ASSOCIAÇÃO DAS 
BANDAS DE CONGO DE CARIACICA (ABCC), 
NOMEIA MEMBROS. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA DE 
CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no 
uso das atribuições, que lhe são conferidas pelo 
Art. 58, Inc. VIII da Lei 5.283/2014, 

RESOLVE: 
Art. 1º Instituir no âmbito da Secretaria 
Municipal de Cultura, a Comissão de Avaliação 
que será responsável por analisar os processos 
vinculados ao Convênio 04/2015 firmado entre 
o Município e a Associação das Bandas de 
Congo de Cariacica – ABCC. 
Art. 2º São atribuições da comissão:  
I – Viabilizar a comprovação do cumprimento 
do objeto conveniado; 
 



 3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

LICITAÇÕES 
 
 
 

 
II - Analisar os documentos de prestação de 
contas da Associação e o parecer técnico do 
órgão convenente;  
III – Homologar relatório técnico da avaliação.  
Art. 3º A comissão será constituída por 01 (um) 
presidente e 02 (dois) membros designados 
pela Secretária da pasta, nomeados abaixo:  
I – Presidente: João Batista Vita, matrícula nº 
110.410; 
II – Membro: Hudson Alves Braga, matrícula nº 
97.636; 
III – Membro: Evelyn Reis Bergamim, matrícula 
nº 114.174. 
Art. 4º Os integrantes desta Comissão não 
receberão sob nenhuma hipótese e título 
qualquer tipo de remuneração e/ou gratificação 
pelo desempenho de suas atividades. 
Art. 5º O prazo de vigência do trabalho desta 
comissão será de dois meses, podendo ser 
prorrogado por igual período.  

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 7º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica-ES, 28 de novembro de 2019.  

RENATA ROSA WEIXTER 
Secretária Municipal de Cultura 

 
 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
CONVITE N.º 024/2019 

Processo n.º 29.363/2019 
O Município de Cariacica, torna público para 
amplo conhecimento, que o Sr. Secretário 
Municipal de Obras, HOMOLOGOU a licitação 
em epígrafe, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para execução de um 
muro de contenção na rua da Vitória, 373, no 
bairro Presidente Médici e de um muro de 
contenção na rua Nelson Monteiro, s/n, Alto 
Boa Vista, no município de Cariacica/ES, que 
teve como vencedora a empresa MATIX 
CONSTRUTORA LTDA ME com valor global R$ 
164.419,89 (cento e sessenta e quatro mil, 
quatrocentos e dezenove reais e oitenta e 
nove). 
Cariacica-ES, 02/12/2019. 

JOSÉ LUIZ CAMPOS 
Secretário Municipal de Obras 

 

 

RETIFICAÇÃO AO AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2019 
Processo n.º 28.609/2019 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de obras de drenagem e 
pavimentação da rua Manoel Vitorino, 
localizada no Bairro São João Batista, no 
Município de Cariacica/ES. 
O Município de Cariacica, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, comunica  

 
aos interessados que na publicação efetuada no 
dia 29/11/2019, páginas 02 e 03 do Diário 
Oficial do Município: 
. Onde se lê: 
(...) TOMADA DE PREÇOS N.º 027/2018; 
Processo nº 28.609/2018; 
(...) Secretário Municipal de Infraestrutura;  
(...) HOMOLOGOU A TOMADA DE PREÇOS nº 
027/2018. 
. Leia-se: 
(...) TOMADA DE PREÇOS N.º 027/2019; 
Processo nº 28.609/2019; 
(...) Secretário Municipal de Obras;  
(...) HOMOLOGOU A TOMADA DE PREÇOS nº 
027/2019. 
O processo licitatório encontra-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação. 
Cariacica-ES, 02/12/2019. 

JOSÉ LUIZ CAMPOS 

Secretário Municipal de Obras 
 

 
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2019 
Processo nº 22.803/2019. 
Objeto: Contratação de empresa para execução 
da reforma e adequação de refeitório e nova 
cobertura em pátio da EMEF Hilda Scarpino, 
localizada no bairro presidente Médici, rua são 
Sebastião, s/nº - Cariacica/ES. 
O Município de Cariacica, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a 
interposição de recurso administrativo por parte 
da empresa BRAVA CONSTRUÇÕES LTDA, em 
face do resultado da licitação em epígrafe, 
podendo as demais licitantes impugná-lo nos 
termos do § 3º do art. 109 da Lei 8.666/93. 
O processo licitatório encontra-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação. 
Cariacica-ES, 02/12/2019. 

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI 

Presidente da CPL 
 

 
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 035/2019 
Processo nº 31.168/2019. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de obras de drenagem e 
pavimentação das ruas Agulhas Negras, 
Augusto Ruschi e Castelo no bairro Nova 
Valverde, no município de Cariacica/ES. 
O Município de Cariacica, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a 
interposição de recurso administrativo por parte 
da empresa ENGEVIL ENGENHARIA EIRELI, em 
face do resultado da licitação em epígrafe, 
podendo as demais licitantes impugná-lo nos 
termos do § 3º do art. 109 da Lei 8.666/93. 
O processo licitatório encontra-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação. 
Cariacica-ES, 02/12/2019. 



 4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

DIVERSOS 
 
 
 

 
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI 

Presidente da CPL 
 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2019 

O Município de Cariacica, torna público que a 
Sra. Secretária Municipal de Saúde, 
HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico em epígrafe, 
cujo objeto é o registro de preços para provável 
aquisição de materiais médico-hospitalares, o 
qual obteve o seguinte resultado:  
Lote 01 – NACIONAL COMERCIAL HOSPITALA 
S.A, no valor de R$ 740,00 (setecentos e 
quarenta reais); 
Lote 02 – DIPROM – DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS 
LTDA EPP, no valor de R$ 2.280,00 (dois mil e 
duzentos e oitenta reais); 
Lotes 03, 04, 05, 06, 07 e 08 – BRAMED 
COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E 
FARMACEUTICOS LTDA EPP, no valor de R$ 
103.377,62 (cento e três mil e trezentos e 
setenta e sete reais e sessenta e dois 
centavos). 
Processo nº 18.734/2019 
Cariacica-ES, 02/12/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2019 

Proc. Nº 31.845/2019 
O Município de Cariacica torna público, a 
abertura da licitação na modalidade de pregão 
eletrônico, objetivando o registro de preços 
para provável aquisição de bancos de concreto 
pré-moldados. 
Recebimento das Propostas dia 05/12/2019 às 
08:00 ao dia 13/12/2019 às 17:00 h. Início da 
Sessão de Disputa: 16/12/2019 às 14:00 h. O 
Edital completo estará disponível, nos sites 
www.licitacoes-e.com.br e 
www.cariacica.es.gov.br. Informações e 
esclarecimentos no e-mail: 
pregao4@cariacica.es.gov.br 
Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone: (27) 3354-5815. 
Cariacica-ES, 02/12/2019. 

IVO PEREIRA BASTOS NETO  
Pregoeiro Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2019 

Proc. Nº 31.736/2019 
O Município de Cariacica torna público, a 
abertura da licitação na modalidade de pregão 
eletrônico, objetivando o registro de preços 
para provável aquisição de fraldas geriátricas 
descartáveis. Recebimento das Propostas dia 
04/12/2019 às 08:00 ao dia 17/12/2019 12:00 
h. Início da Sessão de Disputa: 17/12/2019 às  

 
14:00 h. O Edital completo estará disponível, 
nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cariacica.es.gov.br. Informações e 
esclarecimentos no e-mail: 
pregao4@cariacica.es.gov.br 
Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone: (27) 3354-5815. 
Cariacica-ES, 02/12/2019. 

IVO PEREIRA BASTOS NETO  
Pregoeiro Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2019 

Proc. Nº 32.974/2019 
O Município de Cariacica torna público, a 
abertura da licitação na modalidade de pregão 
eletrônico, objetivando o registro de preços 
para provável aquisição de medicamentos. 
Recebimento das Propostas dia 04/12/2019 às 
08:00 ao dia 18/12/2019 12:00 h. Início da 
Sessão de Disputa: 18/12/2019 às 14:00 h. O 
Edital completo estará disponível, nos sites 
www.licitacoes-e.com.br e 
www.cariacica.es.gov.br. Informações e 
esclarecimentos no e-mail: 
pregao4@cariacica.es.gov.br 
Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone: (27) 3354-5815. 
Cariacica-ES, 02/12/2019. 

IVO PEREIRA BASTOS NETO  
Pregoeiro Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2019 

Proc. Nº 33.486/2019 
O Município de Cariacica torna público, a 
abertura da licitação na modalidade de pregão 
eletrônico, objetivando o registro de preços 
para provável aquisição de medicamentos. 
Recebimento das Propostas dia 04/12/2019 às 
08:00 ao dia 19/12/2019 12:00 h. Início da 
Sessão de Disputa: 19/12/2019 às 14:00 h. O 
Edital completo estará disponível, nos sites 
www.licitacoes-e.com.br e 
www.cariacica.es.gov.br. Informações e 
esclarecimentos no e-mail: 
pregao4@cariacica.es.gov.br 
Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone: (27) 3354-5815. 
Cariacica-ES, 02/12/2019. 

IVO PEREIRA BASTOS NETO  
Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 

 
RESUMO DO TERMO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 
Processo nº. 31.037/2019 
Contrato nº. 159/2019 
Contratante: PMC 
Contratada: ISH TECNOLOGIA S/A  

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.cariacica.es.gov.br/
mailto:pregao4@cariacica.es.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.cariacica.es.gov.br/
mailto:pregao4@cariacica.es.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.cariacica.es.gov.br/
mailto:pregao4@cariacica.es.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.cariacica.es.gov.br/
mailto:pregao4@cariacica.es.gov.br


 5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

 
Objeto: contratação de Serviço de instalação de 
rede de dados com Fornecimento de materiais.  
Vigência:  a partir da assinatura e 
encerramento em 12 (doze meses. 
Valor: R$ R$ 1.754.843,94 (um milhão, 
setecentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos 
e quarenta e três reais e noventa e quatro 
centavos). 
Data de Assinatura: 22/11/2019 
Dotação Orçamentária: 02.08.02.00   -
12.365.0025.2.0129–  
3.3.90.39.00   -     1.111.0000 
12.365.0025.2.0130- 
3.3.90.39.00   -     1.111.0000 
12.365.0021.2.0113- 
3.3.90.39.00   -     1.111.0000 
12.366.0021.2.0297- 
3.3.90.39.00   -     1.111.0000 
12.367.0021.2.0298 
3.3.90.39.00   -     1.111.0000 

12.365.0021.2.0293- 
3.3.90.39.00   -     1.111.0000 
12.361.0021.2.0114- 
3.3.90.39.00   -     1.111.0000 

Secretaria Municipal de Educação 
 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO REGISTRO DE PREÇO Nº. 
885/2019. 

Ata de Registro de Preços nº. 305/2019. 
Processo nº. 34208/2019 
Objeto: Prestação de serviços de agenciamento 
e fornecimento de passagens aéreas, 
compreendendo os serviços de emissão, 
marcação, remarcação, cancelamento de 
bilhetes de passagens aéreas, em âmbito 
nacional, para atender as demandas desta 
Municipalidade. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: MARFLY VIAGENS E TURISMO 
EIRELI LTDA. 
Valor Total: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

Dotação Orçamentária: 
3.3.90.39.00 
04.122.0002.2.0012 
1.001.0000 
Cariacica-ES, 02/12/2019 

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA 
CAVALCANTE 

Secretário Municipal de Gestão 
 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO REGISTRO DE PREÇO Nº. 
886/2019 

Ata de Registro de Preços nº. 305/2019. 
Processo nº. 34208/2019 
Objeto: Prestação de serviços de agenciamento 
e fornecimento de passagens aéreas, 
compreendendo os serviços de emissão, 
marcação, remarcação, cancelamento de 
bilhetes de passagens aéreas em âmbito  

 
internacional, para atender as demandas desta 
Municipalidade. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: MARFLY VIAGENS E TURISMO 
EIRELI LTDA. 
Valor Total: R$ 9.971,88 (nove mil, novecentos 
e setenta e um reais e oitenta e oito centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.39.00 
04.122.0002.2.0012 
1.001.0000 
Cariacica-ES, 02/12/2019. 

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA 
CAVALCANTE 

Secretário Municipal de Gestão. 
 

 

EDITAL/SEMFI 
Pelo presente, ficam os contribuintes abaixo 
discriminados, cientes destas notificações 
conforme estabelece no Artigo 11 e 12 da Lei 
Complementar nº 27/2009. Fica Ressalvo o 
Direito de A Fazenda Pública Municipal cobrar 
as Dívidas conhecidas e apuradas após a 
emissão desta.  
- WILSON BAIOCO JUNIOR – ME RUA LÍBANO, 
27, LOJA 02 ITANGUA – CARIACICA – ES 
CEP:29149-530; CIENTE DO AUTO Nº 
211/2019.  
- SHOWMOVEIS ESCRITORIOS LTDA EPP, 
AVENIDA GETULIO VARGAS, 20, LJ A ED 
VERONA – CAMPO  
GRANDE – CARIACICA -  ES CEP: 29146-070; 
CIENTE DO AUTO Nº 240/2019.  
- REPRESENTAÇÃO JORGE DE SOUZA EIRELI 
ME, RUA ARTHUR MAZELI, Nº137 ALTO LAJE – 
CARIACICA – ES CEP 29151-130; CIENTE DO 
AUTO Nº220/2019. 
Cariacica-ES, 02 de dezembro de 2019. 

ELUCIANY FERREIRA MELO 
Coordenadora de Planejamento e Controle de 

Ação Fiscal 
PAULO LOPES DE REZENDE NETO 

Gerente de Fiscalização Tributária 
 

 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – 
EDITAL N° 01/2019 
RETIFICAÇÃO N° 002 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA, 
torna pública a retificação no Edital no 
01/2019, publicado no Diário Oficial do 
Município, edição no 1167, em 23/09/2019, 
conforme abaixo: 
1. Considerando o adiamento da Prova 
Objetiva, encontra-se na página do Processo 
Seletivo Público, em Publicações, o “Novo 
Cronograma após a Prova Objetiva”.  
Cariacica-ES, 02 de dezembro de 2019.  

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 



 6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

 
EDITAL 003/2019 – COMJUC  

DISPÕE SOBRE O PROCESSO ELEITORAL DAS VAGAS REMANESCENTES DOS REPRESENTANTES DA 
SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE, BIÊNIO 2019-2021.  
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A GERÊNCIA DA JUVENTUDE, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 5.983, de 16 de maio 
de 2019, torna público o processo de eleição das vagas remanescentes dos representantes da sociedade 
civil para compor este Conselho no biênio 2019-2021 nos termos deste Edital. 
1. DOS OBJETIVOS E DAS VAGAS  
1.1 Este Edital tem o objetivo de convocar todos os Munícipes jovens de 15 (quinze) a 29 (vinte e nove) 
anos residentes em Cariacica à participarem da Assembleia Geral do processo de eleição dos 
Representantes da Sociedade Civil, para compor as vagas remanescentes do Conselho Municipal da 
Juventude no biênio 2019-2021, nos termos deste Edital, tendo em vista que na Assembleia Eleitoral dos 
representantes da Sociedade Civil realizada no último dia 29 de novembro de 2019, não foram ocupadas 
todas a cadeiras da sociedade civil do COMJUC, permanecendo em vacância, a composição, conforme 
tabela abaixo: 

SEGMENTO 
REPRESENTANTES  

(vagas remanescentes para composição) 

I.  Juventude Negra 01 suplente 

II.  
Movimento estudantil, secundaristas ou 

universitários 
01 suplente 

III.  Juventude LGBT 01 titular e 01 suplente 

IV.  Movimento Esportivo de Jovens 01 suplente 

V.  Movimento Religioso de Jovens 01 suplente 

VI.  Jovens com Deficiência 01 titular e 01 suplente 

VII.  Juventude Feminina 01 suplente 

 
2. DAS COMPETÊNCIAS DO CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE CARIACICA 
2.1 Compete ao Plenário, instância máxima do Conselho Municipal da Juventude de Cariacica, conforme 
artigo 4.º da Lei Municipal 5.983/2019:  
I. Elaborar, estudar, analisar, discutir, propor, coordenar os planos, programas e projetos relativos à 
comunidade jovem no âmbito do Município; 
II. Colaborar com a administração municipal na elaboração e implementação de políticas públicas 
visando assegurar e ampliar os direitos da juventude, respeitando os marcos regulatórios das políticas 
setoriais e suas instâncias de deliberação. 
III. Desenvolver e ou acompanhar estudos e pesquisas relativas ao público jovem, objetivando subsidiar 
o planejamento das ações públicas no Município;  
IV. Promover e participar de seminários, cursos, conferências, congressos e eventos correlatos para a 
discussão de temas inerentes à juventude e que contribuam para conscientização dos problemas 
relacionados ao jovem na sociedade atual; 
V. Fiscalizar e exigir o cumprimento da legislação que assegure os direitos dos jovens no Município; 
VI. Articular-se com os Conselhos Estadual e Nacional de Juventude, outros conselhos setoriais, para 
ampliar a cooperação mútua e o estabelecimento de estratégias comuns de implementação de políticas 
públicas de juventude; 

VII. Incentivar o intercâmbio entre entidade de juventude municipal, estadual, nacional e internacional; 
VIII. Criar o fórum permanente, e participar de fóruns e articulações interconselhos da juventude; 
IX. propor a criação de canais de participação popular junto aos órgãos municipais, voltados para o 
atendimento das questões relativas ao jovem, especialmente, com relação a: 
a) Educação; 
b) Saúde; 
c) Prevenção do uso abusivo de álcool e outras drogas; 
d) Violência; 
e) Emprego, renda e empreendedorismo; 
f) Formação Profissional e desenvolvimento vocacional; 
g) Esporte, lazer e cultura; 
h) Meio Ambiente; 
i) Ciência e tecnologia; 
j) Cidadania; 
k) Protagonismo político; 
l) desenvolver outras atividades relacionadas às políticas públicas de juventude. 
3. DAS INSCRIÇÕES 
3.1 Os interessados a se candidatar para a eleição dos conselheiros representantes dos segmentos 
estabelecidos no item 1.1 deste Edital, deverão apresentar sua candidatura por meio escrito, 
devidamente assinado e entregue à Comissão Eleitoral.  
3.2 Os interessados a se candidatar para a eleição dos conselheiros representantes dos segmentos  



 7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

 
estabelecidos no item 1.1 deste Edital, deverão apresentar sua candidatura por meio do link 
https://forms.gle/hDZ8bqdZkcuXEr839, devendo entregar os documentos descritos no item. 3.3 até o 
dia 17 de dezembro de 2019, das 8h às 16h, na sede da Gerência da Juventude, localizada no Centro 
Administrativo (Avenida Kleber Andrade, Nº 05, 1º Andar, Bairro Rio Branco, Cariacica/ES.  
3.3 Os candidatos ao pleito deverão apresentar os seguintes documentos no ato da inscrição ou até o 
prazo estabelecido no item 4.5 deste Edital: 
I. Formulário de inscrição, conforme o Anexo I, devidamente preenchido e assinado pelo candidato ao 
segmento de Juventude que pertence. Este formulário será fornecido aos candidatos pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social; 
II. Apresentação de comprovante (cópia simples) de atuação em atividades de Juventude no Município 
de Cariacica. Somente serão aceitos um dos seguintes documentos: matérias de jornais, release de 
Juventude, declarações emitidas por instituições públicas ou privadas, certificados ou outros que 
atestem, efetivamente, a realização daquelas atividades; 
III. Original e cópia de documento oficial de identificação do representante da entidade de Juventude 
(RG, passaporte, CHN ou carteira de trabalho); 
IV. Original e cópia do comprovante de domicílio do candidato no município de Cariacica (mínimo de 02 
anos). 
3.4 Os candidatos a representantes de cada seguimento deverão ser maiores de 15 (quinze) anos, 
entretanto, para compor a mesa diretora do COMJUC o candidato deverá ser maior de 18 (dezoito) anos. 
3.5 Cada candidato poderá concorrer a apenas uma (01) vaga. 

4. DO PROCESSO ELEITORAL 
4.1 O planejamento, a coordenação e o acompanhamento do processo eleitoral são de competência da 
Comissão Eleitoral que foi designada pela Portaria/SEMAS/Nº 17 de 12 de Agosto de 2019, publicada no 
Diário Oficial do Município no dia 13 de agosto de 2019; 
4.2 Os membros da sociedade civil designados para compor a Comissão Eleitoral não poderão ser eleitos 
membros do COMJUC. 
4.3 Cada inscrição será analisada pelos membros da Comissão Eleitoral, que irão decidir sobre a 
habilitação, conforme itens 3.1 ao 3.5. 
4.4. As Inscrições deverão ser realizadas no período de 04 a 17 de dezembro de 2019. 
4.5 A entrega da documentação deverá ser realizada na Gerência da Juventude, localizada no o Centro 
Administrativo da PMC, situada à Avenida Kleber Andrade, 05, Rio Branco, Cariacica/ES. CEP: 29.147-
620 do dia 04 de dezembro de 2019 até o dia 17 de dezembro de 2019. 
4.6. A Assembleia Eleitoral será realizada no dia 18 de dezembro de 2019, a partir das 19h, no Auditório 
do Centro Administrativo da PMC, situada à Avenida Kleber Andrade, 05, Rio Branco, Cariacica/ES. CEP: 
29.147-620.  
4.7. Os trabalhos da Assembleia Eleitoral deverão observar prioritariamente a programação abaixo, 
ressalvadas as modificações necessárias à condução dos trabalhos:  
a) 19h00 – abertura da assembleia;  
b) 19:30h às 20h apresentação dos candidatos;  
c) 20h10min eleição;  
d) Finalizada a eleição, será realizada a apuração.  
4.8. Cada candidato poderá indicar um fiscal para acompanhar os trabalhos da mesa;  
4.9 No dia da votação, cada candidato poderá expor brevemente o seu currículo e apresentar os motivos 
de sua candidatura (tempo máximo de 02 minutos por candidato). 
4.10. Os eleitores e candidatos manifestar-se-ão mediante voto secreto, pessoal e intransferível, por 
cada seguimento de Juventude, ou seja, um voto por seguimento. 
 4.11. Não será aceito voto por procuração.  
4.10. Estão aptos a votar os participantes que assinarem a lista como eleitor do seguimento em que 
optar. 
4.11. Encerrada a votação, será lavrada ata em que constará a contagem dos votos e sua apuração, 
bem como relação anexa contendo os nomes e assinaturas dos eleitores e dos candidatos que tiverem 
participado do pleito. 
4.12. O COMJUC deverá contar, no mínimo com 02 (duas) mulheres no seguimento do Poder Público e 
03 (três) mulheres no seguimento da Sociedade Civil.  
4.13. Serão considerados eleitos os dois candidatos com maior votação em cada segmento, conforme o 
caso, sendo o primeiro titular e o segundo suplente, sendo que nos seguimentos da Juventude Negra, 
Movimento Estudantil/Secundarista/Universitário, Movimento Religioso, Juventude Feminina e 
Movimento Esportivo de Jovens, que já possuem candidatos titulares, serão considerados eleitos para a 
cadeira de suplente, os candidatos com maior votação. 
4.14.  Em caso de empate, depois de verificado o cumprimento do item 4.12, deve ter prioridade o 
candidato com maior idade, observado o limite máximo de 29 (vinte e nove) anos de idade até o final de 
seu mandato no COMJUC. Caso não haja candidatos dentro desta faixa etária o pleito se abrirá aos 
demais candidatos inscritos.  
4.15. A Secretaria Municipal de Assistência Social publicará, no Diário Oficial do Município, o resultado da 
eleição.  

https://forms.gle/hDZ8bqdZkcuXEr839


 8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

 
4.16. Do resultado da eleição não caberá recurso.  
5. DA COMPOSIÇÃO DO COMJUC E DO PERÍODO DE MANDATO 
5.1. O COMJUC é composto de 14 (quatorze) membros titulares, sendo 07 (sete) representantes do 
Poder Público e 07 (sete) representando a Sociedade Civil, bem como seus respectivos suplentes.  
5.2. Os representantes do Poder Público serão indicados pelos Secretários Municipais das pastas que 
compõe o COMJUC, conforme artigo 6º da Lei Municipal Nº 5.983/2019.  
5.3. Os Conselheiros da Sociedade Civil e do Poder Público terão mandato de 02 (dois) anos, permitida 
uma única recondução, conforme § 5º do artigo 6.º da Lei Municipal Nº 5.983/2019. 
6. DA POSSE DOS CONSELHEIROS 
6.1. Os Conselheiros representantes da Sociedade Civil eleitos na Assembleia Eleitoral serão 
empossados, juntamente com os representantes do Poder Público, pelo Prefeito Municipal ou seu 
representante em cerimônia especifica.  
7. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
7.1. São impedidos de participar do processo eleitoral os agentes públicos do Poder Executivo e 
Legislativo.  
7.2. Este Edital poderá ser impugnado até às 02 (dois) dias úteis contados da data de sua publicação.  
7.3. As impugnações, se houverem, e os casos omissos deste Edital serão resolvidos pela Comissão 
Eleitoral, que decidirá pela maioria simples de seus membros.  
7.4. Os representantes do COMJUC não receberão qualquer tipo de remuneração. 
7.5. Permanecem válidas e inalteradas todas as demais regras contidas no Edital 001/2019, publicado 

no Diário Oficial do Município no dia 12 de agosto de 2019 e no Edital 002/2019, publicado no Diário 
Oficial do Município no dia 12 de setembro de 2019. 
Cariacica-ES, 06 de setembro de 2019. 

SOLISMARA DE OLIVEIRA TOSATO DELARMELINA 
Secretária Municipal de Assistência Social   

ALLYSON MARCELLO SANT’ANA 
Gerente de Juventude de Cariacica 

 

ANEXO I 
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO 

NOME DA ENTIDADE E 
REPRESENTANTE: 

 
 
 

 
 

RG:  CPF:   

ENDEREÇO(LOGRADOURO/NÚMERO/COMPLEMENTO): BAIRRO:  

 
RUA/AV.____________________________________________ 
 
COMPLEMENTO: __________________________. Nº: ______. 
 

  

CIDADE: UF: CEP:  

   

TELEFONE RESIDENCIAL E CELULAR: E-MAIL:  

   
 

ÁREA DE ATUAÇÃO  

JUVENTUDE NEGRA  
(   ) 

MOVIMENTO ESTUDANTIL, 
SECUNDARISTAS OU 

UNIVERSITÁRIOS  
(   ) 

 
JUVENTUDE 

LGBT 
(    ) 

 

 

MOVIMENTO 
ESPORTIVO DE 

JOVENS   
(   ) 

 

MOVIMENTO 
RELIGIOSO 
DE JOVENS  

(   ) 

JOVENS PORTADORES 
DE NECESSIDADES 

ESPECIAIS  
(   ) 

 
JUVENTUDE FEMININA 

(   ) 
 

 
 

  

 

NATUREZA DA INSCRIÇÃO 

 ELEITOR  ELEITOR E CANDIDATO  

 
Declaro, neste ato, a veracidade das informações aqui prestadas, bem como o pleno conhecimento do 
EDITAL 002/2015 – COMJUC, ao qual me submeto. Declaro, ainda, não estar impedido de participar do 
processo eleitoral, na forma do Edital.      
 

Cariacica-ES, ___/___/2019.                                __________________________________ 
                                                                       Assinatura do Requerente  



 9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

 
ANEXO II 

 
Nós abaixo assinados, DECLARAMOS para os devidos fins, que o (a) Sr. (a) 
______________________________________________________________________ portador (a) 
do documento de identidade ______________________ reside no município há pelo menos 2 (dois) 
anos. 
 
Cariacica-ES, ______ de ______________ 20______. 
 
 
Assinatura: _______________________________________________________________________ 
Nome:____________________________________________________________________________ 
Endereço: ________________________________________________________________________ 

RG:___________________________________ Telefone:___________________________________ 
 
 
Assinatura: _______________________________________________________________________ 
Nome:____________________________________________________________________________ 
Endereço: ________________________________________________________________________ 
RG:___________________________________ Telefone:___________________________________ 

 

 
 

 
 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2016 
AVISO DE RESULTADO PARCIAL DA ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, nos termos da legislação vigente 
e do Edital nº 002/2016, torna público o Resultado Parcial da documentação referente ao Edital de 
Convocação nº 09/2019 do Concurso Público para cargos do quadro do Magistério, após análise da 
documentação. 
O candidato que teve a documentação indeferida deverá abrir recurso, constando o nome do candidato, 
número do documento de identidade, cargo, as razões da solicitação e a documentação que deu motivo 
ao indeferimento dentro dos padrões exigidos. 
O prazo para interposição de recursos referente ao envelope 1: Documentação comprobatória de 
escolaridade/titulação será no dia 04/12/2019 a 05/12/2019 das 09h30 às 13h30, na Secretaria 
Municipal de Educação, situada na Rua da Lage, 13, Itaquari, Cariacica, Espírito Santo. 
O prazo para interposição de recursos referente ao envelope 2: Documentação admissional será no dia 
04/12/2019 a 05/12/2019 das 13h:30 às 15h:30, na Prefeitura Municipal de Cariacica, Coordenação de 
Recrutamento, Seleção e Admissão, sala 5, situada na Avenida Mário Gurgel, nº 2502 - Bairro Alto Lage 
– Cariacica, Espírito Santo. 
 

CARGO: MAPA - EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EJA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
SITUAÇÃO DA 

DOCUMENTAÇÃO 
JUSTIFICATIVA NÍVEL 

465º Alaiana Zanon Ivo DEFERIDA  III 

466º Karoline Schiavon DEFERIDA  III 



 10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

Mendonça dos Santos 

467º Vanessa Rizzolli Vieira DEFERIDA  III 

468º 
Erlane Lavrador Santos 
de Carvalho 

DEFERIDA 
 

III 

469º 
Jucelena De Castro 
Alcantara Soares 

DEFERIDA 
 

III 

470º Mariana Zorzanelli Borges DEFERIDA  III 

471º Marussa Campos Ferreira DEFERIDA  III 

472º 
Valdereza Honorato 
Borges 

DEFERIDA 
 

III 

473º Ana Cristina Parreira DEFERIDA  III 

474º 
Ana Paula Dutra dos 
Santos Sampaio 

DEFERIDA 
 

III 

475º 
Priscila Viana Cesar 
Carvalho 

DEFERIDA 
 

III 

476º Erika Larissa Pereira DEFERIDA  III 

477º 
Lígia Karla Rodrigues de 
Oliveira 

DEFERIDA 
 

III 

478º Rodrigo Dos Santos Auer INDEFERIDA 

DOCUMENTAÇÃO DE 
ESCOLARIDADE COM 
REGISTRO CANCELADO, 
CONFORME PORTARIA 
Nº 696, DE 18 DE 
OUTUBRO DE 2018 – 
DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO 

 

479º Fernanda Neri Kerckhoff DEFERIDA  III 

480º Natielli Cristina Ribeiro 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 

481º Melina Gomes da Silva DEFERIDA  II 

482º 
Glaucia Ferreira de Souza 
Andrade 

DEFERIDA 
 

III 

483º 
Maria José De Mendonça 
Melo 

INDEFERIDA 

NÃO APRESENTOU 
DOCUMENTAÇÃO DE 
ESCOLARIDADE 
CONFORME EDITAL 

 

484º Aliane Nascimento Gurgel 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 

485º Danielle Cristina Sass DEFERIDA  III 

486º Valdirene Faria Frinhani DEFERIDA  III 

487º Katia Rodrigues Ferreira DEFERIDA  III 

488º 
Telma Marques de 
Ameida Simões 

DEFERIDA 
 

III 

489º 
Patricia Silvestre da Silva 
Ferreira 

DEFERIDA 
 

I 

490º 
Veronica Maria Pimenta 
de Abreu 

DEFERIDA 
 

III 

491º 
Roberta Mendes 
Guimarães 

DEFERIDA 
 

III 

492º Oliene Tomazelli Castelari 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 

493º Deysirrê Gadioli de Souza DEFERIDA  III 

494º Dayana Da Silva Brandão DEFERIDA  II 

495º Lydia Ribeiro da Silva DEFERIDA  III 

496º 
Edilma Da Silva Vieira 
Cardoso 

DEFERIDA 
 

III 

497º 
Lindsay Kinaip Telles 
Finamore 

DEFERIDA 
 

III 

498º 
Valkíria De Castro 
Brandão 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

499º 
Danielle Carvalho Gomes 
Toneto 

DEFERIDA 
 

III 

500º Danyelle Leite Fardim 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 



 11 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

501º Patricia Schultz Hoffmann DEFERIDA  II 

502º Mariane Domingos Arruda DEFERIDA  III 

503º 
Sabrina Tancredo 
Nogueira 

INDEFERIDA 

APRESENTOU CÓPIA DO 
COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA 
RASURADO E SEM 
AUTENTICAÇÃO 

I 

504º Leticia Falconi de Mello DEFERIDA  III 

505º 
Raquelli Angela 
Marconcini Miranda 

DEFERIDA 
 

III 

506º 
Mariely Rosa Gama Hessel 
Garrido 

DEFERIDA 
 

III 

507º Nilma Moreira da Penha INDEFERIDA 

DOCUMENTAÇÃO DE 
ESCOLARIDADE COM 

REGISTRO CANCELADO, 
CONFORME PORTARIA 
Nº 696, DE 18 DE 
OUTUBRO DE 2018 – 
DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO 

 

508º 
Marília Martins Dos 
Santos Verdin 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

509º 
Charlene Franco Poubel 
Wandelkooken 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

510º 
Natalia De Souza Chaves 
Fritz 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

511º Joelma Dos Santos Rocha DEFERIDA  IV 

512º 
Cristina Demuner Das 
Neves Aguiar 

DEFERIDA 
 

III 

513º Larissa Paresque Casotti INDEFERIDA 

NÃO APRESENTOU 
CERTIDÃO ORIGINAL 
NEGATIVA CRIMINAL E 
CÍVEL EXPEDIDA PELO 
SITE DO TJES 

III 

514º Bianca Bastos Goltara DEFERIDA  III 

515º Valeria Nunes Sant Ana DEFERIDA  III 

516º Francisco De Assis Xavier 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 

517º Thaís Rocha Gonçalves DEFERIDA  III 

518º Richelle Tietz Binda DEFERIDA  III 

519º 
Ludimila Santos Adão 
Secomandi 

DEFERIDA 
 

III 

520º 
Dhienifer De Bortoli 
Azeredo Sacramento 

DEFERIDA 
 

III 

521º 
Danielle Pissarra Dos 
Passos 

DEFERIDA 
 

III 

522º Juliana Pereira Cavati DEFERIDA  III 

523º 
Samira Ribeiro Coelho Da 
Silva 

DEFERIDA 
 

III 

524º Rhana Rabbi Venturini 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 

525º 
Renata Amorim Da Luz 
Lubase 

DEFERIDA 
 

III 

526º 
Helaine Tati Aparecida 
Ribeiro De Sousa 

DEFERIDA 
 

II 

527º 
Cynthia Christina Santos 
Rangel 

DEFERIDA 
 

III 

528º Mônica Vieira Nickel DEFERIDA  III 

529º Reginaldo Marcolino DEFERIDA  III 

530º Mayara Isaura De Queiroz DEFERIDA  III 

531º 
Francieli Jennifer Aprigio 
De Assis 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

532º 
Eugenio Da Silveira 
Ferreira 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 



 12 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

533º 
Rosilaine Pereira dos 
Santos Marques 

DEFERIDA 
 

III 

534º 
Adriana Souza Firme 
Coutinho 

DEFERIDA 
 

III 

535º 
Ivanete Coimbra De Brito 
Pimentel 

DEFERIDA 
 

III 

536º Carolina Stussi Rodrigues INDEFERIDA 

NÃO APRESENTOU 
DOCUMENTAÇÃO DE 
ESCOLARIDADE 
CONFORME EDITAL 

 

537º Daiana Lepre Rodrigues DEFERIDA  III 

538º 
Claudionara 
Pompermayer 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

539º Kelly De Souza Nobre DEFERIDA  III 

540º Stéfano Pinto Rogério DEFERIDA  II 

541º 
Elizandra Rocha De 
Miranda Xavier 

DEFERIDA 
 

II 

542º 
Kellyone De Souza 
Gonçalves 

DEFERIDA 
 

III 

543º Jadir Corrêa Figueiredo INDEFERIDA 

NÃO APRESENTOU 
CERTIDÃO CRIMINAL 
DE PRIMEIRA E 
SEGUNDA INSTÂNCIA E 
CÓPIA SIMPLES DE 
QUITAÇÃO COM A 
JUSTIÇA ELEITORAL 
EMITIDA PELO SITE DO 
TRE  

III 

544º 
Gisele Ferreira Nunes 
Pamargnani 

DEFERIDA 
 

III 

545º Roberta Dos Reis DEFERIDA  III 

546º 
Graziella Dos Santos 
Rodrigues 

INDEFERIDA 

NÃO APRESENTOU 
COPIA AUTENTICADA 
DO CPF E NÃO 
APRESENTOU CÓPIA 
SIMPLES DE QUITAÇÃO 
COM A JUSTIÇA 
ELEITORAL EMITIDA 
PELO SITE DO TRE 

III 

547º Vanuzi Fraga De Paula 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 

548º Lana Suely Emerich DEFERIDA  III 

549º Marcela Mariah Leite Silva DEFERIDA  III 

550º Gilsele Tosta Dos Santos INDEFERIDA 

NÃO APRESENTOU 
DOCUMENTAÇÃO DE 
ESCOLARIDADE 
CONFORME EDITAL 

 

551º 
Olediana Hoffmann Da 
Silva 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

552º 
Luciano Guedes 
Delarmelina 

INDEFERIDA 

DOCUMENTAÇÃO DE 
ESCOLARIDADE COM 

REGISTRO CANCELADO, 
CONFORME PORTARIA 
Nº 696, DE 18 DE 
OUTUBRO DE 2018 – 
DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO 

 

553º 
Jane Cleide Maria De 
Oliviera 

INDEFERIDA 
NÃO APRESENTOU UMA 
FOTO 3X4 

III 

554º Carolina Zanon Bussular DEFERIDA  II 

555º Lucineide Felicio Leonidio DEFERIDA  III 

556º 
Ivanete Bernardes 
Almeida De Oliveira 

DEFERIDA 
 

III 

557º 
Poliane Martins Quinto 
Caldeira 

DEFERIDA 
 

II 



 13 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

558º Ellen Peluzio Rezende DEFERIDA  III 

559º Junia Mariza De Sousa DEFERIDA  III 

560º Yara Dionizio Nascimento DEFERIDA  III 

561º Suzy Hellen Soares 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 

562º 
Avanusia Maria Costa 
Santos 

DEFERIDA 
 

III 

563º Marluce Pereira Barbosa DEFERIDA  III 

564º 
Ivanilda Vasconcelos 
Rodrigues Furlani 

DEFERIDA 
 

III 

565º 
Hadassa da Costa 
Santiago Brem 

DEFERIDA 
 

IV 

566º Sandra Caetano Dias 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 

567º 
Renato Lucidato De 
Carvalho 

DEFERIDA 
 

III 

568º Bárbara Valani Teixeira DEFERIDA 
 

II 
II 

569º 
Carla Fabiana Santiago 
Silva Ferreira 

DEFERIDA 
 

III 

570º 
Márcia Cristina Batista 
Vidal 

DEFERIDA 
 

III 

571º Rita De Cassia Dos Reis DEFERIDA  III 

572º 
Ana Carolina Gomes Do 
Nascimento 

DEFERIDA 
 

III 

573º 
Maxssweldis Da Silva 
Moraes 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

574º Laysla Barcellos Martins DEFERIDA  II 

575º Mirella Piveta DEFERIDA  III 

576º Maryane Matias Ferreira DEFERIDA  III 

577º 
Ana Carolina Curatolo 
Montarrois 

DEFERIDA 
 

III 

578º 
Silvia Helena Da Penha 
Teles Dos Santos 

DEFERIDA 
 

II 

579º 
Licéia Schiavo De Souza 
Dias 

DEFERIDA 
 

III 

580º Débora Moreira Da Silva 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 

581º 
Claudia Aparecida Bolzan 
Barreli 

DEFERIDA 
 

III 

582º 
Bruna Maria Goltara Dos 
Santos Rovetta 

DEFERIDA 
 

III 

583º 
Glaudenice Oliveira De 
Paula Klug 

DEFERIDA 
 

II 

584º 
Delvira Saturnino Da Silva 
Clemente 

DEFERIDA 
 

III 

585º 
Suzam Carla Endlich 
Ferreira Marangoni 

DEFERIDA 
 

II 

586º 
Eliane De Souza Santos 
Oliveira 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

587º Monica Guaitoline Ramos INDEFERIDA 
NÃO APRESENTOU 
DUAS FOTOS 3 X 4 

III 

588º 
Denica Siqueira De 
Carvalho 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

589º Letícia Lopes Bortolotti DEFERIDA  II 

590º Jaqueline De Souza DEFERIDA  II 

591º 
Daniele Lazarini De 
Morais Souza 

INDEFERIDA 

DOCUMENTAÇÃO DE 
ESCOLARIDADE COM 
REGISTRO CANCELADO, 
CONFORME PORTARIA 
Nº 696, DE 18 DE 
OUTUBRO DE 2018 – 
DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO 

 



 14 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

592º 
Andresa Menini Peruzino 
Rodrigues 

DEFERIDA 
 

III 

593º 
Elizabete Marinho De 
Araújo 

DEFERIDA 
 

III 

594º 
Karla Cantiliano Muniz Da 
Silva 

DEFERIDA 
 

III 

595º Andressa Barbieri DEFERIDA 
 
 

III 

596º 
Kelly Cristina Dantas 
Bastos 

DEFERIDA 
 

III 

597º 
Sandro Guimarães Ferraz 
De Souza 

DEFERIDA 
 

III 

598º Michelle Zouain Rodrigues DEFERIDA  III 

599º 
Camila Martins De 
Oliveira 

DEFERIDA 
 

III 

600º 
Luciana Da Silva 
Guimarães 

DEFERIDA 
 

III 

601º 
Cláudia Dos Santos 
Coelho 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

602º 
Elizandra Domingos 
Santos 

DEFERIDA 
 

III 

603º 
Geovana Pereira Sutil 
Costa 

INDEFERIDA 

DOCUMENTAÇÃO DE 
ESCOLARIDADE COM 
REGISTRO CANCELADO, 
CONFORME PORTARIA 
Nº 696, DE 18 DE 
OUTUBRO DE 2018 – 
DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO 

 

604º 
Suely Do Nascimento 
Montarrois Rodrigues 

DEFERIDA 
 

III 

605º 
Marcia Da Rocha 
Prescholdt 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

606º 
Suelen Yngrid Silverio Da 
Rocha 

DEFERIDA 
 

III 

607º 
Patricia Aparecida Silva 

Mendes 
DEFERIDA 

 
III 

608º Luzimar De Lima Campos DEFERIDA  III 

609º Cintia Gomes De Souza DEFERIDA  III 

610º 
Maíra Gomes Guaitolini 
Batista 

DEFERIDA 
 

III 

611º 
Josilene Sepulcro Do 
Nascimento Rafalscky Da 
Silva 

DEFERIDA 
 

III 

612º 
Soraia Leite Batista 
Barbosa 

DEFERIDA 
 

III 

613º 
Lucyana Veríssimo 
Pascoal Costa 

DEFERIDA 
 

III 

614º Rosiany Rossato Leite DEFERIDA  III 

615º Alini Pissimilio DEFERIDA  III 

616º 
Andressa Maria Rodrigues 
Loureiro 

DEFERIDA 
 

III 

617º 
Josiane Lima Gambarini 
Fernandes 

DEFERIDA 
 

III 

618º 
Rosangela Maria Do 
Nascimento Xavier 

DEFERIDA 
 

III 

619º Lucineia Alves Nunes DEFERIDA  III 

620º 
Kelly Do Nascimento 
Amaral Rosa 

DEFERIDA 
 

III 

621º Jussara Mendes Rosa DEFERIDA  III 

622º Mary Anne Chagas Passos DEFERIDA  III 

623º Thierli Dos Santos Pereira INDEFERIDA 
APRESENTOU CÓPIA DA 
CTPS COM RASURA 

III 

624º Sirleide Jesus Pereira DEFERIDA  III 



 15 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

Oliveira 

625º 
Andreia De Oliveira 
Meirelles Góes 

DEFERIDA 
 

III 

626º 
Flávia Dos Santos Ferreira 
Modenese 

DEFERIDA 
 

III 

627º Poliana Vasconcellos DEFERIDA  II 

628º Carla Marciele Santiago DEFERIDA  III 

629º Daniele Moreira Rodrigues DEFERIDA  III 

630º 
Meriane Gonçalves Da 
Silva Mathias 

DEFERIDA 
 

III 

631º 
Fabiane De Souza Dias 
Ramos 

DEFERIDA 
 

III 

632º 
Damila Soares De 
Carvalho 

DEFERIDA 
 

IV 

633º Andreza Barroca Pratti INDEFERIDA 

NÃO APRESENTOU 
CÓPIA DO 
COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA 
AUTENTICADA, 
APRESENTOU CÓPIA DO 
PIS/PASEP RASURADA E 
DOCUMENTAÇÃO DE 
ESCOLARIDADE COM 
REGISTRO CANCELADO, 
CONFORME PORTARIA 
Nº 696, DE 18 DE 
OUTUBRO DE 2018 – 
DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO 

 

634º 
Josiane Gomes De 
Oliveira 

DEFERIDA 
 

III 

635º Esther De Freitas Batista DEFERIDA  III 

636º 
Gislane Gambarini 
Moreira Lopes 

DEFERIDA 
 

III 

637º 
Hevelise Nascimento 
Gonçalves 

DEFERIDA 
 

III 

638º Fábia Da Penha Soares DEFERIDA  III 

639º João Pinto Nardoto 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 

640º Geisikelly Barbosa Lisboa DEFERIDA  III 

641º Iraci Da Penha De Oliveira DEFERIDA  III 

642º 
Andrea Monick Freitas 
Perez 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

643º Poliana Guerçon Da Silva DEFERIDA  III 

644º 
Larissa Lopes Reis Do 
Nascimento 

DEFERIDA 
 

III 

645º Maria José Costa Aguiar DEFERIDA  III 

646º 
Anna Carolina Carnielli 
Oliveira Barbosa 

DEFERIDA 
 

III 

647º 
Simone Correa de Jesus 
de Souza 

DEFERIDA 
 

III 

648º 
Nayara Dos Santos De 
Oliveira 

DEFERIDA 
 

III 

649º Natalia Manga De Freitas INDEFERIDA 
NÃO APRESENTOU 
DUAS FOTOS 3 X 4 

III 

650º 
Josiane Cristina Silva 
Martelo 

DEFERIDA 
 

III 

651º Lanna Cristina Nunes Leal DEFERIDA  III 

 

CARGO: MAPB - ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
SITUAÇÃO DA 

DOCUMENTAÇÃO 
JUSTIFICATIVA NÍVEL 

94º 
Fernanda Borlini Dos 
Santos 

DEFERIDA 
 

II 



 16 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

95º 
Wallace Rodrigues 
Guimarães 

DEFERIDA 
 

III 

96º 
Tatiana Aparecida 
Almonfrey 

DEFERIDA 
 

III 

97º 
Lívia Flávia Amorim 
Porfírio 

DEFERIDA 
 

III 

98º Ariadni Reis Jacob DEFERIDA  III 

99º Darlene Fabri Ferreira DEFERIDA  III 

100º 
Gesse Furtado De Souza 
Junior 

DEFERIDA 
 

III 

101º Daniel Simões De Souza DEFERIDA  III 

102º 
Jose Valber Vieira Dos 
Santos 

DEFERIDA 
 

II 

103º 
Janine Thompson 
Nascimento 

DEFERIDA 
 

III 

104º 
Marinaldo Ferreira Nunes 
Junior 

DEFERIDA 
 

III 

105º Jackson Wasem DEFERIDA  III 

106º 
Carlos Wendel Fernandes 
Serafini 

DEFERIDA 
 

II 

107º 
Robson Carlos Schiavo 
Zanini 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

108º 
Monique Fernandes 
Moraes Almeida 

DEFERIDA 
 

III 

109º 
Amanda Barbosa Colona 
Da Silva 

NÃO 
COMPARECIMENTO  

 

110º Wescley Denadai DEFERIDA  III 

111º Isabela Moreira Santanna 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 

112º Carlos Antonio Sfalsin DEFERIDA  IV 

113º 
Yane Ferreira Da 
Ressurreição 

DEFERIDA 
 

III 

114º 
Tatiana Guimarães De 
Freitas Reverte 

DEFERIDA 
 

III 

115º 
Simone Gonçalves E 
Almeida 

DEFERIDA 
 

III 

116º Patrick Gabrielli Alves DEFERIDA  III 

117º 
Eduardo Dell Antonio 
Rocha 

DEFERIDA 
 

III 

118º 
Thayse Mayan Alarcón 
Ferreira 

DEFERIDA 
 

IV 

119º Felipe Zanetti Gama DEFERIDA  III 

120º Diego Ferreira Fioroti 
NÃO 

COMPARECIMENTO  
 

121º 
Raylander Guimarães 
Ramos 

DEFERIDA 
 

II 

122º Willians De Souza Rocha DEFERIDA  III 

123º Ellen Peluzio Rezende DEFERIDA  III 

124º Rodrigo Freire De Almeida DEFERIDA  IV 

 

CARGO: MAPB - ÁREA DE CONHECIMENTO: ARTE 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
SITUAÇÃO DA 

DOCUMENTAÇÃO 
JUSTIFICATIVA NÍVEL 

137º Alexsandra Bertoli 
NÃO 

COMPARECIMENTO 
  

138º Alana Marques Reis DEFERIDA  II 

139º Karla Da Silva Schimith INDEFERIDA 

NÃO APRESENTOU 
DOCUMENTAÇÃO DE 
ESCOLARIDADE 
CONFORME EDITAL 

 

140º 
Layane Cristina Martins 

Marques 
NÃO 

COMPARECIMENTO 
  

141º 
Edna Sidineia Fardin 

Covre 
DEFERIDA  III 



 17 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), terça-feira, 03 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
DO MUNICÍPIO DE CARIACICA-ES - 

IDESC 
 
 
 

142º Simone Morellato Rubim 
NÃO 

COMPARECIMENTO 
  

143º 
Flávia Milena Da Silva 

Miguel Mendes 
DEFERIDA  III 

144º 
Sandra Mara Silveira 

Vitoria 
DEFERIDA  III 

145º Gabriela Moreira Fraga DEFERIDA  II 

146º 
Mayana Dutra Degli 

Esposti Caetano 
DEFERIDA  III 

147º Julia Teixeira Andrade INDEFERIDA 

NÃO APRESENTOU 
DOCUMENTAÇÃO DE 
ESCOLARIDADE 
CONFORME EDITAL 

 

148º Daniela Costa Fernandes DEFERIDA  II 

 

CARGO: MAPP - FUNÇÃO PEDAGÓGICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
SITUAÇÃO DA 

DOCUMENTAÇÃO 
JUSTIFICATIVA NÍVEL 

32º 
Josiane Da Costa Freitas 
Milanezzi 

DEFERIDA  III 

33º Gislene Da Silva Veronez DEFERIDA  III 

34º 
Pammela Souza Imbroisi 
Fiorio 

DEFERIDA  III 

35º 
Débora Alves Do Espírito 
Santo 

DEFERIDA  III 

36º Helen Marcia Barbosa Silva 
NÃO 

COMPARECIMENTO 
  

37º Lanarda Scardua 
NÃO 

COMPARECIMENTO 
  

Cariacica-ES, 27 de novembro de 2019.  
GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2019 
Contrato nº 007/2019 
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Município de Cariacica - IDESC.  
Contratada: Estelar Iluminação Eirelli–CNPJ n° 05.313.061/0001-22. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em compras, instalação, manutenção e 
desmontagem de decoração natalina para o Projeto “Natal Sede de Luz” a ser executado na Praça 
Deodoro da Fonseca e Praça Getúlio Vargas em Cariacica Sede. 
Dotação Orçamentária: 04.122.0013.2.0084 – 3.3.90.39.00 – 1.001.0000 – 879. 
Valor global: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais). 
Vigência: 60 (sessenta) dias a partir da data de assinatura do contrato. 
Assinatura do contrato: 27/11/2009  
Cariacica-ES, 02/12/2019. 

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Diretor Presidente 

 
 


		2019-12-02T20:06:06-0200
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




